
 

ระเบียบสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 
ว่าด้วย กองทุนสวัสดิการสมาชิกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ พ.ศ. ...... 

……………………………………………… 
 
 โดยที่เป็นการสมควรจัดตั้งกองทุนสวัสดิการ ครู ศิษย์เก่า โยธินบูรณะ เพื่อดำเนินการเกี่ยวกับการจัด
สวัสดิการแก่ ครู/อาจารย์ และศิษย์เก่าโรงเรียนโยธินบูรณะ ให้เป็นไปตามข้อบังคับสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 
และเพื่อให้เกิดความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค ์
 อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ พุทธศักราช ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่๑) พ.ศ. 
๒๕๕๑ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๕ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๕.๒ ข้อ ๕.๓ ข้อ ๒๘ 
และระเบียบสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ ว่าด้วยสวัสดิการของสมาชิกและการสนับสนุนสาธารณกุศล พ.ศ. ๒๕๕๒ 
ข้อ ๑๗ ประกอบมติคณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ เมื่อวันเสาร์ที่ ... เดือน ................ ๒๕๖๓  จึงให้วาง
ระเบียบไว้ ดังต่อไปน้ี 
 ข้อ ๑ ระเบียบนี้ เรียกว่า “ระเบียบสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ ว่าด้วย กองทุนสวัสดิการสมาชิกสมาคม
ศิษย์เก่าโยธินบูรณะ พ.ศ. ......” 
 ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 ข้อ ๓ บรรดาระเบียบ ข้อกำหนด มติคณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ หรือคำสั่งอื่นใดในส่วน
ที่กำหนดไว้แล้วเกี่ยวกับสวัสดิการสมาชิกสมาคมศิษย์เก่าโยธนบูรณะ ซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ให้ใช้ระเบียบนี้
แทน 
 ข้อ ๔ ในระเบียบนี ้
  “สมาคม” หมายความว่า สมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 
  “นายกสมาคม” หมายความว่า นายกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 
  “กองทุน” หมายความว่า กองทุนสวัสดิการสมาชิกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 
  “โรงเรียน” หมายความว่า โรงเรียนโยธินบูรณะ 
  “สมาชิก” หมายความว่า สมาชิกของสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 
  “คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการบริหาร กองทุนสวัสดิการสมาชิกสมาคมโยธินบูรณะ 
 ข้อ ๕ ให้จัดตั้งกองทุนขึ้นกองทุนหนึ่ง เรียกว่า “กองทุนสวัสดิการสมาชิกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ” 
มีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นแหล่งเงินทุนสำหรับใช้จ่ายเกี่ยวกับสวัสดิการ สิทธิประโยชน์ของสมาชิก ส่งเสริมความ
สามัคคี ให้ความร่วมมือระหว่างสมาชิก โรงเรียน หรือองค์กรอื่นที่ทำกิจกรรมอันเป็นสาธารณประโยชน์ต่อโรงเรียน 
ตลอดจนส่งเสริมสนับสนุนโรงเรียนให้มีความเจริญรุ่งเรือง 
 



-ร่าง- 
 

 ข้อ ๖ ให้กองทุนมีอำนาจหน้าที่กระทำกิจการต่าง ๆ ภายในขอบเขตแห่งวัตถุประสงค์ตามข้อ ๕  กระทำ
การอื่นใดที่เกี่ยวเนื่องในการจัดการให้สำเร็จตามวัตถุประสงค์ของกองทุน และหน้าที่อื่นที่ได้รับมอบหมายจาก
คณะกรรมการสมาคม 
 ข้อ ๗ ให้มีคณะกรรมการบริหารกองทุน แต่งตั้งโดยนายกสมาคม จำนวนไม่น้อยกว่า ๗ คน โดยแต่งตั้ง
จากบุคคลต่อไปนี ้
  (1) นายกสมาคม เป็นประธานกรรมการ 
  (2) อุปนายกสมาคม จำนวนหนึ่งคน เป็นรองประธานกรรมการ 
  (3) กรรมการสมาคม จำนวนไม่น้อยกว่าหนึ่งคน เป็นกรรมการ 
  (4) ประธานชมรมครูอาวุโส หรือครูอาวุโสที่ได้รับมอบหมายจากประธานชมรมครูอาวุโส เป็นกรรมการ 
  (5) ผู้อำนวยการโรงเรียน หรือบุคคลที่ได้รับมอบหมายจากผู้อำนวยการโรงเรียน เป็นกรรมการ 
  (6) กรรมการสมาคมจำนวนหนึ่งคน เป็นกรรมการและเลขานุการ 
  (7) กรรมการสมาคมจำนวนหนึ่งคน เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
 ข้อ ๘ ประธานกรรมการ รองประธานกรรมการ และกรรมการ พ้นจากตำแหน่งเมื่อ 
  (1) ครบวาระในการดำรงตำแหน่ง ซึ่งมีวาระเท่ากับการดำรงตำแหน่งของนายกสมาคมผู้ที่แต่งตั้ง 
  (2) ตาย 
  (3) ลาออก 
  (4) ขาดคุณสมบัติตามข้อ ๗ 
  (5) นายกสมาคมให้พ้นจากตำแหน่ง 
 ข้อ ๙ คณะกรรมการ มีอำนาจและหน้าที่ ดังนี ้
  (1) กำหนดนโยบาย แผนงาน แนวทางในการดำเนินงานของกองทุน และดำเนินงานให้เป็นไปตาม
วัตถุประสงค์ของกองทุน และสอดคล้องกับนโยบายในการจัดสวัสดิการของสมาคม 
  (2) กำหนดระเบียบ หลักเกณฑ์ วิธีการปฏิบัติเกี่ยวกับการบริหารและการจัดการกองทุนให้เป็นไป
ตามวัตถุประสงค์ของกองทุน 
  (3) กำกับดูแล บริหารงาน ติดตาม และประเมินผลการดำเนินงานของกองทุนให้เป็นไปตาม
ระเบียบนี ้
  (4) จัดทำรายงานและผลการดำเนินงานประจำปี ของกองทุนเสนอต่อคณะกรรมการสมาคม 
ภายในวันที่ ๓๑ มกราคม ของทุกป ี
  (5) แต่งตั ้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงาน คณะหนึ่ง หรือหลายคณะ เพื่อพิจารณาหรือ
ดำเนินการเรื่องใด ๆ ตามที่คณะกรรมการมอบหมาย 
  (6) ปฏิบัติหน้าที่อื่นใดตามที่ระเบียบสมาคมกำหนดให้เป็นอำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการ หรือ
ตามที่คณะกรรมการสมาคม 
 



-ร่าง- 
 

 ข้อ ๑๐ การประชุมคณะกรรมการ ต้องมีคณะกรรมการมาประชุมไม่น้อยกว่ากึ ่งหนึ ่งของจำนวน
คณะกรรมการทั้งหมด จึงจะเป็นองค์ประชุม 
 ในการประชุมคณะกรรมการ ถ้าประธานกรรมการไม่อยู่ในที่ประชุมหรือไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ให้รอง
ประธานกรรมการทำหน้าที่ประธานในการประชุม ถ้าประธานกรรมการและรองประธานกรรมการไม่อยู่ในที่ประชุม
หรือไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ให้ผู้ที่ประธานกรรมการมอบหมายทำหน้าที่เป็นประธานในการประชุม ถ้าประธาน
กรรมการมิได้มอบหมายผู้ใด ให้ที่ประชุมเลือกกรรมการคนใดคนหนึ่งให้ทำหน้าที่ประธานในการประชุม  
 การลงมติหรือการวินิจฉัยชี้ขาดของที่ประชุมให้ถือเสียงข้างมากของจำนวนกรรมการที่เข้าประชุมในครั้ง
นั้น กรรมการคนหนึ่งให้มีเสียงหนึ่งเสียงในการลงคะแนน ถ้าคะแนนเสียงเท่ากันให้ประธานในที่ประชุมออกเสียง
เพิ่มขึ้นอีกหนึ่งเสียงเป็นเสียงช้ีขาด 
 ข้อ ๑๑ หลักเกณฑ์ ขั้นตอน วิธีการ และเงื่อนไขเกี่ยวกับสวัสดิการ สิทธิประโยชน์ และการส่งเสริม 
ตลอดจนการขอรับ การให้บริการ และการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้อง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามวัตถุประสงค์
ได้ ให้เป็นไปตามระเบียบที่คณะกรรมาการกำหนด 
 ข้อ ๑๒ กองทุนมีรายได้ ดังนี ้
  (1) เงินที่ได้รับจัดสรรจากสมาคม 
  (2) เงินหรือทรัพย์สินที่มีผู้บริจาคให้แก่กองทุน 
  (3) เงินรายรับจากการจัดกิจกรรมของกองทุน 
  (4) ดอกเบี้ยและผลประโยชน์ที่เกิดจากเงินหรือทรัพย์สินของกองทุน 
  (5) เงินหรือทรัพย์สินอื่นใดที่กองทุนได้รับไม่ว่ากรณีใด ๆ 
 ข้อ ๑๓ กองทุนให้ใช้จ่ายเพื่อกิจการ ดังต่อไปนี ้
  (1) การให้สวัสดิการ และสิทธิประโยชน์แก่สมาชิก 
  (2) การส่งเสริมสนับสนุนโรงเรียนโยธินบูรณะให้มีความเจริญรุ่งเรือง 
  (3) การส่งเสริมความสามัคคี ให้ความร่วมมือระหว่างสมาชิก โรงเรียนโยธินบูรณะ หรือองค์กรอื่น
ที่ทำกิจกรรมอันเป็นสาธารณประโยชน์ต่อโรงเรียนโยธินบูรณะ 
  (4) การใช้จ่ายตามวัตถุประสงค์ของผู้บริจาค  
  (5) การดำเนินงานกองทุนหรือการบริหารกองทุน และกิจการอื่นที่เกี่ยวเนื่องกับการจัดกิจการ
ของกองทุน 
 ข้อ ๑๔ ให้กองทุนเปิดบัญชีเงินฝากไว้กับธนาคารพาณิชย์ หรือ สถาบันการเงินอื่นที่คณะกรรมการสมาคม
เห็นสมควร ในนาม “สมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ” โดยเงื ่อนไขในการเบิกถอนเงินให้เป็ นไปตามมติของ
คณะกรรมการ 
 ข้อ ๑๕ ระเบียบนี้จะเปลี่ยนแปลงแก้ไขได้ โดยมติของที่ประชุมคณะกรรมการสมาคมด้วยคะแนนเสียงไม่
น้อยกว่า ๒ ใน ๓ ของจำนวนกรรมการที่มาประชุม 
 ข้อ ๑๖ ให้นายกสมาคมเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้  



-ร่าง- 
 

 ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการบังคับใช้หรือการปฏิบัติตามระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการสมาคมมีอำนาจ
ตีความและวินิจฉัยชี้ขาด คำวินิจฉัยชี้ขาดของคณะกรรมการสมาคม ให้เป็นที่สุด 
 ข้อ ๑๗ บรรดาประกาศ คำสั่ง หรือมติคณะกรรมการสมาคม และระเบียบคณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่า
โยธินบูรณะ ว่าด้วยสวัสดิการของสมาชิกและการสนับสนุนสาธารณกุศล พ.ศ. ๒๕๕๒ ที่ใช้บังคับอยู่ในวันก่อนวันที่
ระเบียบนี้ใช้บังคับ ให้ยังคงใช้บังคับได้ต่อไปเพียงเท่าที่ไม่ขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ จนกว่าจะมีระเบียบหรือ
ประกาศที่ออกตามระเบียบนี้ใช้บังคับ 
 

        ประกาศ    ณ    วันที ่..... ........  พ.ศ. ..... 

 

 พลโท 

                            (สุรชาติ    จิตต์แจ้ง) 
                  นายกสมาคมศิษย์เก่าโยธินบูรณะ 


